СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
      Калининский сельсовет
       Ташлинского района
      Оренбургской области
            третьего  созыва
             Р Е Ш Е Н И Е
      20.11.2018   №  23/113-рс
                пос. Калинин
«О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования  Калининский сельсовет от 17.11.2017 № 16/90-рс «Об утверждении Положения «О земельном налоге на территории муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»»

В соответствии с Федеральным законом от 30.09.2017 № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, в целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства, Совет депутатов муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования  Калининский сельсовет от 17.11.2017 № 16/90-рс «Об утверждении Положения «О земельном налоге на территории муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»»:
1.1. Пункт 1 части 8 Положения  изложить в новой редакции:
«1. Освобождаются от уплаты земельного налога учреждения, финансируемые из районного бюджета Ташлинского района и бюджета сельского поселения Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2019 года после официального опубликования в районной газете «Маяк».
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на  заместителя председателя Совета депутатов муниципального образования  Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области.

Глава муниципального образования
Председатель  Совета депутатов                                             Ю.Н.Малашин